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لیگ قهرمانان و لیگ اروپا در هفته ای که گذشــت، شاهد حوادث و 
اتفاقات پرفرازونشــیبی بود. بایرن مونیخ باوجود شرایط بحرانی که 
طی یک فصل اخیر با آن دست وپنجه نرم می کند، موفق شد از تیم 
باانگیزه آرسنال عبور کند و به نیمه نهایی لیگ قهرمانان اروپا برسد. 
از ســوی دیگر رئال مادریــد در یکی از زیباتریــن بازی های فصل، 
بعد از تســاوی مقابل منچسترسیتی در شــهر منچستر، در ضربات 
پنالتی از سد شاگردان گواردیولا عبور کرد و بازهم به نیمه نهایی این 
رقابت ها رسید. همچنین دورتموند و پاری سن ژرمن هم به ترتیب از 
ســد اتلتیکو مادرید و بارسلونا عبور کردند تا 2 تیم دیگر نیمه نهایی 
در این رقابت ها مشــخص شود. در این گزارش اما قصد داریم فراز و 
فرود تیم های آلمانی و انگلیســی در ســال منتهی به جام ملت های 
اروپا در آلمان و میزبانی ورزشگاه ومبلی لندن در دیدار پایانی لیگ 

قهرمانان اروپا را مورد ارزیابی قرار دهیم.

آلمان ها برگشتند �
تیم ملــی آلمــان در جام  های جهانــی 2018 و 2022 در کمال 
نابــاوری در دور گروهی جام جهانی حذف شــد تا هانســی فلیک و 
قبل تر از آن، یواخیم لو از سمت خودشان کنار بروند. برای تیم های 
آلمانی در مســابقات بین المللی نیز شــرایط چندان تعریفی ندارد. 
تیم فوتبال بایرن طی یک دهه اخیر هرچند دوبار موفق به قهرمانی 
در لیــگ قهرمانان اروپــا )2013 و 2020 در ایام کرونا( شــده، اما 
ســه فصل پیاپی بود کــه این تیم نمی توانســت راهــی نیمه نهایی 
این رقابت ها شــود و باتوجه به بحران ها و حواشــی بســیار، در دور 
یک چهارم نهایی کنار می رفت. این فصل هم برای بایرنی ها تعریفی 
نداشــت. اختلافات گســترده در بدنه مدیریت باعث شد تا یولیان 
ناگلســمان باوجود نتایج درخشــان به یکباره از ســمت خودش در 
فصل گذشــته کنار برود تــا توماس توخــل در رأس کار قرار بگیرد. 
توخل فصل پیش در مرحله یک چهارم پایانی با شکســت ســنگین 
مقابل منچسترسیتی، عامل اصلی حذف بایرن از این رقابت ها بود. 
در این فصل نیز با کســب نتایج ضعیــف، قهرمانی را به بایرلورکوزن 
هدیه کــرد. در لیگ قهرمانــان اروپا اما بازیکنــان و کادر فنی تمام 
توان خود را گذاشتند تا به جمع 4 تیم برتر قاره برسند. بایرن موفق 
شــد آرســنالی را که مدعی قهرمانی در لیگ برتر انگلیس اســت، 
در مجموع دو دیدار رفت و برگشــت شکســت دهد.  از طرف دیگر 
دورتموند که روزهای خوبی در بوندســلیگا ندارد نیز در دو بازی برتر 
توانســت یکــی از تدافعی ترین تیم های تاریخ دنیــای فوتبال یعنی 
اتلتیکومادریــد را از پیــش رو بردارد تا هر دو تیــم آلمانی در جمع 4 
تیم برتر این رقابت ها حضور داشــته باشند. دورتموند در این فصل 
بوندسلیگا عملکرد خارق العاده ای نداشت و از مدت ها قبل شانس 
قهرمانی را به رقبا واگذار کــرده بود اما در لیگ قهرمانان اروپا، آنها 

تیم دیگری بودند.

خرج بی نتیجه انگلیسی ها �
منچسترســیتی که طی 5 فصل اخیر بیــش از یک میلیارد یورو 

برای جذب بازیکن هزینه کرده و البته فصل قبل با شایستگی تمام 
به قهرمانی در لیگ قهرمانان اروپا رســیده، در این فصل اما مقابل 
رئال مادریدی زانو زد و تســلیم شــد که فصل گذشــته موفق شــده 
بودند از سد شاگردان آنجلوتی عبور کنند. در این فصل اما ستارگان 
گران قیمت منچسترســیتی نتوانســتند موفقیت را تکرار کنند و در 
جمع هشــت تیم با ایــن رقابت ها خداحافظی کردند. آرســنال هم 
دیگر تیم انگلیســی بود که مقابل بایرن شکست خورد و کنار رفت. 
از ســوی دیگر لیورپول نیز در یک چهارم نهایی با شکســت سنگین 
در دو دیدار رفت و برگشــت مقابل آتالانتا ایتالیا، نتوانست به جمع 
4 تیم برتر لیگ اروپا برســد. وستهم یونایتد، دیگر تیم انگلیسی نیز 
با شکست مقابل بایرلورکوزن از صعود به جمع 4 تیم برتر لیگ اروپا 
بازماند. تنها تیم انگلیسی که فعلًا در لیگ های اروپایی حضور دارد، 
استون ویلاست که با پیروزی مقابل لیل فرانسه در مرحله یک چهارم 
نهایــی لیگ کنفرانس به جمع 4 تیــم برتر این رقابت ها صعود کرد. 
درواقــع تیم قدیمی اســتون ویــلا، اعتبــار ازدســت رفته تیم های 

گران قیمت انگلیسی را تا حدود اندکی بازیابی کرد. 

بازگشت آلمان ها به خانه دشمن �
بعد از صعــود بایرن مونیخ و دورتموند به جمــع 4 تیم برتر لیگ 
قهرمانان اروپا، نشــریه کیکــر تیتر زد: »بازگشــت ژرمن ها به خانه 
دشمن«. منظور نشریه کیکر این است که فینال لیگ قهرمانان اروپا 
قرار است در ورزشگاه ومبلی برگزار شود و هنوز دو تیم آلمانی در این 
رقابت ها حضور دارند. این بدان معناســت که تاریخ می تواند تکرار 
شود. در لیگ قهرمانان اروپا در فصل 2013-2012 ، دو تیم بایرن 
مونیخ و بورســیا دورتموند با شکســت رقبا به فینال لیگ قهرمانان 
صعود کردند. نکته قابل توجه جایی است که فینال آن مسابقات نیز 
در ومبلی برگزار شــد. هواداران عاشق انگلیسی با نفرت از تیم های 
آلمانــی، این فینال را بدترین اتفاق ممکن در یک دهه اخیر قلمداد 
کردنــد. بااین حال دورتمونــد باید به مصاف پاری ســن ژرمن برود و 
بایــرن باید در دو دیدار رفت و برگشــت با رئال مادریدی مصاف کند 
که طی 12 ســال اخیر 10 بار به مصاف نیمه نهایی صعود کرده اند. 
از ســوی دیگــر بایرلورکوزن، قهرمــان زودهنگام بوندســلیگا نیز با 
پیروزی مقابل وستهم توانســت به نیمه نهایی لیگ اروپا صعود کند 
تا همچنان شــانس کســب ســه گانه در این فصل رویایی را داشــته 
باشــد. بایرلورکوزن 44 مســابقه اســت که در هیچ رقابتی شکست 
نخورده و توانســته رکورد قرن 21 را بشــکند؛ رکــوردی که پیش تر 
در اختیــار یوونتوس ایتالیا بود و حالا به این تیم آلمانی رســید. در 
فصلی کــه رقابت اصلی در لیــگ قهرمانان اروپا بین انگلیســی ها 
می توانست شــکل بگیرد و بســیاری از کارشناسان ازجمله جیمی 
کرگر و حتی گــری نویل، لیورپول را مدعی اصلی قهرمانی در لیگ 
اروپا می دانســتند اما تیم هــای قدرتمند و البته ولخرج انگلیســی 
یک به یک کنار رفتند تا تیم های آلمانی در ســال منتهی به برگزاری 
جــام ملت های اروپا، بازهم با قدرت برگردنــد و در رقابت ها تا پایان 
باقی بمانند. توماس توخل که ماه گذشــته رسماً اعلام شد با کسب 
هر نتیجه ای از ســمت مربیگری بایرن اخراج خواهد شد، می تواند 
کارنامه خود را رویایی کند. او یک بار با چلسی قهرمان این رقابت ها 
شده، یک بار هم با پاری سن ژرمن فینالیست شده و حالا می تواند با 
بایرن نیز تجربه فینالیست شدن و چه بسا قهرمانی در این تورنمنت 
را جشــن بگیرد. هرچنــد رقیب قدرتمند و کارکشــته ای چون رئال 

مادرید را با مربیگری آنجلوی پیش روی خود دارد.

تیم های انگلیسی یکی پس از دیگری کنار رفتند تا باز هم آلمان ها 
شانس برگزاری فینال را در ومبلی لندن داشته باشند
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کتابخانه

نسبت قرآن با خشونت سیاسی و اجتماعی 
کتاب »شــش گفتار درباره قرآن و خشونت«، 
نوشــته محســن آرمیــن در 352 صفحه و با 
قیمت 2۶0 هزار تومان توسط نشر نی منتشر 
شده اســت. این مجموعه حاوی پیشگفتار و 
شش گفتار است که در مناسبت های مختلف 
توسط نویسنده ارائه شده است. این گفتارها 
به رغم تنوع موضوعی ناظر به موضوع نسبت 
قرآن و سنت پیامبر)ص( با خشونت سیاسی و 
اجتماعی هستند. پیشگفتار به بررسی مفهوم 
خشونت و انواع آن ازجمله خشونت سیاسی، 
مذهبی، خشونت مسلح و نسبت قرآن با این 
پدیــده در نگاهی کلان اختصــاص دارد. در 
اولین گفتــار موضوع »گفت وگــو« در قرآن و 
نقش آن در دعوت انبیاء بررســی شده است. 
گفتار دوم دربارە موضوع »ناســزا« در قرآن است. در این گفتار تلاش شده به 
این پرسش پاسخ داده شود که آیا قرآن خشونت زبانی علیه غیرهم کیشان را 
جایز می داند یا خیر؟ در گفتار ســوم، آمــوزە »امر به معروف و نهی از منکر« 
از منظر قرآن بررسی می شــود. گفتار چهارم به موضوع »رواداری« در قرآن و 
سیرە پیامبر اکرم)ص( اختصاص دارد. در گفتار پنجم به مبحث مهم »جهاد« 
در قرآن پرداخته شده است و نهایتاً گفتار ششم به پدیدە داعشیسم، به مثابه 

نمونه عریان و اوج خشونت دینی در جوامع مسلمان، اختصاص دارد. 

شش گفتار درباره 
قرآن و خشونت

 نویسنده: 
محسن آرمین
انتشارات: نی 

تاریخ

روز ملی گفتاردرمانی
تقویــم  در  اردیبهشــت ماه  اول 
رســمی ایران، به عنوان روز ملی 
انتخــاب شــده  گفتاردرمانــی 
اســت. گفتاردرمانی، برنامه ای 
درمانــی بــرای رفع مشــکلات 
گفتاری و زبان است و هر فردی 
کــه در ارتبــاط برقرار کــردن از 

طریق زبان و گفتار مشکل داشته باشد، باید از گفتاردرمانی کمک بگیرد. افراد 
دارای لکنت زبان و مشکلات تلفظی، افراد کم توان ذهنی و اوتیسم، افرادی 
که در یادگیری و خواندن و نوشــتن مشــکل دارند، افراد مبتلا به مشکلات 
شنوایی، افرادی که شکاف کام و لب دارند، افراد مبتلا به اختلالات صوتی، 
افراد مبتلا به سرطان حنجره، زبان و گردن، کودکانی که دیر شروع به صحبت 
کرده اند و کودکان مبتلا به بیش فعالی و ســندروم داون به گفتاردرمانی نیاز 
دارند. تاریخ گفتاردرمانی در ایران به سال 1352 بازمی گردد، اما روی هم رفته 
میزان مراجعه مردم ایران به گفتاردرمانگران چندان زیاد نیست. برخی دلیل 
این امر را به معضل بیمه نسبت می دهند، زیرا خدمات گفتاردرمانی در ایران 
تحت پوشــش بیمه تامین اجتماعی نیست. در رشــته گفتاردرمانی از علوم 
مختلفی چون آناتومی، علوم اعصاب و روانشناســی استفاده می شود و این 

رشته در کشورهای پیشرفته در رده 10 رشته پردرآمد به شمار می آید.

 چهره

شاعر ستایش گر آزادی و صلح 
محمدتقی ملک الشعرای بهار روز 1۶ آبان ماه 12۶5 در محله  سرشور مشهد به 
دنیا آمد. او در 14 ســالگی به اتفاق پدر، میرزا محمدکاظم صبوری، قدم در راه 
آزادی گذاشــت و در سال 1324 بعد از مرگ پدرش، وارد دنیای سیاست شد. او 
که دستی بر قلم داشت، نخستین مقالات سیاسی- اجتماعی خود را در روزنامه  
»طوس« و ســایر نشریات با امضای »م. بهار« منتشر کرد. بهار در سال 1334 با 
ایجاد جمعیتی به نام »دانشکده«، شاعران و نویسندگان جوان را دور خود گردآورد 
و راهی را که فراگرفته بود، به آنان آموخت و مکتب تازه ای از نثر و نظم ایجاد کرد. 
بهار در زمینه های گوناگون ادبی ازجمله شعر، نویسندگی، ترجمه و تحقیق به 
فعالیت پرداخت و از مهم ترین کارهای او می توان به تصحیح و تحشــیه  دو متن 
مهم »تاریخ سیســتان« و »مجمل التواریخ و القصص«، تألیف 
»سبک شناسی نثر فارسی« )در سه جلد(، »دستور زبان 
فارسی«، »تاریخ احزاب سیاســی ایران« و... اشاره کرد. 
محمدتقی بهار ملقب به ملک الشعرا، شاعر ستایش گر 
آزادی و صلــح بــود و مضمون بیشــتر اشــعارش 
میهن دوستی و عشق به ایران است. ملک الشعرا 
بهار در نخســتین روز اردیبهشــت ماه ســال 

1330 چشم از جهان فروبست. 

 پایان گشت ارشاد 
و روسیاهی تندروها

خب، حرف های آقــای فضائلی و محســنی اژه ای 
نوید پایان گشــت ارشــاد را می دهد. خداراشکر که 
این بــار انتقادها ثمر داد و روســیاهی به تندروهایی 
ماند که بام تا شــام به چیزی جز بحران ســازی برای 
این کشور نمی اندیشــند. به نظرم این اتفاق مبارک 
را بیش از همه مدیون کســانی هستیم که از آبروی 
خودشان مایه گذاشتند. از آن بزرگواری که برای پایان 
بخشــیدن به این طرح وحشــتناک به دست و پای 
مسئولان نظام افتاد و خاضعانه نوشت: من حاضرم 
دست و پای تان را ببوسم اما آبروی کشورم حفظ شود 
تا آن دوست اصولگرایی که ترس از دست دادن میز 
و منصب باعث نشــد تا در مقابــل چنین فاجعه ای 
خاموش بنشیند. نمی دانم، شاید مشکل از حافظه 
تصادفی من اســت که به خاطر نمی آورم تا به امروز 
انتقادی منجر به اصلاح شده باشد. احتمالًا اگر هم 
چنین چیزی بوده آن قدر اندک بوده که حکم: النادر 
کالمعدوم بر آن جاری شــده. امــا تا دل تان بخواهد 
عکســش را خوب به خاطــر دارم. یعنی انتقادهای 
صحیح نه تنها منجر به اصلاح نشده، بلکه لجبازی 
بعضی ها را در پی داشته و درنتیجه کار خراب تر شده. 
آخرین مصــداق این لجبازی ها ماجــرای پناهیان 
بود. سخنان نابجای او درباره پیامبر گرامی اسلام و 
حضرت علی)ع( که اعتراض بسیاری از علما را نیز 
برانگیخت، نه تنها باعث تنبّه او نشــد بلکه یکی، دو 
روز بعد هیئت دولت در یک جلســه مهم اقتصادی 
او را دعوت کرد و نشاند بغل دست رئیس قوه مجریه 
تا همــه منتقدان حســاب کار دست شــان بیاید و 
بفهمند که انتقاد حاصلی ندارد جز ارتقای شــأن و 
منزلت متخلف. به همین صراحت. دیگر به ماجرای 
صدیقی، خسروپناه و امثال ایشان اشاره نمی کنم که 

همگان دانند.
 چند روز پیش که داشــتم یادداشتی درباره همین 
موضوع احیای گشــت ارشاد می نوشــتم با خودم 
گفتــم احتمــالًا این نوشــته ها نیز نه تنهــا موجب 
جمــع آوری این طرح ضدملی نخواهد شــد، بلکه 
اوضــاع را بدتر خواهــد کرد. چیزی نمانــده بود از 
نوشــتنش کلًا منصرف شوم. یعنی با خودم گفتم، 
اگر واقعاً نوشتن من و امثال من باعث شود تا روزگار 
بر مردم این سرزمین سخت تر بگذرد و عده ای صرفاً 
بــرای لجبازی با منتقدان اوضاع را بدتر از این کنند 
چــه؟ مگر قصد مــا از این انتقادهــا اصلاح جامعه 
نیســت و تذکری به آن ها که بر سر شاخ نشسته اند 
و بُن می برند؟ شکســته باد این قلم اگر بخواهد به 
جای اینکه یار شاطر این مردم باشد، بار خاطر آن ها 
شود. یک بار هم قبل ترها نوشتم اگر با خاموشی ما، 
تندروها آرام می نشینند و دســت از آزار و اذیت این 
مردم برمی دارند و این قــدر چوب حراج به حیثیت 
و آبروی کشــور نمی زنند، مــا حاضریم تا پایان عمر 
مُهــر بر لب زده و خــون خورده و خامــوش تا پایان 
عمر گوشه عزلت برگزینیم. اصلًا مارا بگذارید سینه 
دیوار و خلاص، اما جان مادرتان یک صدم آن وعده 
و وعیدهایی را که به این مردم بی پناه داده اید محقق 
کنید. شما قرار بود نهضت ضدفساد راه بیاندازید. 
شــما قرار بود گشــت ارشاد علیه مســئولان فاسد 
راه بیاندازید. شــما قرار بــود ارزش پول ملی را احیا 
کنید. قرار بود میلیون ها مسکن بســازید. قرار بود 
مدیریت نابسامان این سرزمین را سر و سامان دهید. 
مگر آشــکارا نمی گفتید مشــکلات این ســرزمین 
20 درصدش بــه تحریم ها برمی گردد و مابقی اش، 
محصول مدیریت بد است؟ خب، حالا که الحمدلله 
همه مملکت تحت فرمان شماست. ریشه سازشکار، 
اصلاح طلب و غربزده ها را هم که خشکاندید. دیگر 
چــه بهانه ای دارید؟ مشــکل تان همیــن یکی، دو 
روزنامه و ســایت و خبرگزاری است؟ همین چهار تا 
روزنامه نگار شــاخ شکســته که آن طرفی ها به آن ها 
می گویند ماله کش و این طرفی ها بهشان می گویند 
جاســوس؟ خودتان هم خوب می دانید که همین 
تعــداد منتقــدِ منصــف، بزرگ تریــن نعمــت برای 
پرده پوشــی بر سر صد عیب نهان و آشکار شمایند. 
هنوز هم می توانید بسیاری از ناکارآمدی های تان را 
گردن همین بیچاره ها بیاندازید. هنوز هم می توانید 
هرجا که نتوانســتید کاری از پیــش ببرید، یکی از 
همین بندگان خدا را به هزار کار کرده و ناکرده متهم 
کنید تا هم دل هواداران تان خنک شــود، هم ســر 
عده ای را به هیاهوی بسیار برای هیچ گرم کنید. بله، 
این منتقدان به ظاهر بی خاصیت هنوز هم به خیلی 
کارها می آیند. پس کمی با آن ها مهربان تر باشــید. 
اگر نه برای حفظ این مملکت، دست کم برای حفظ 

میز و منصب خودتان. 

شاعروروزنامهنگار
عبدالجواد موسوی

hammihanmedia@gmail.com
@Hammihanonline
https://t.me/hammihanonline
@Hammihanonline

 صاحب امتیاز و مدیر مسئول : غلامحسین کرباسچی     مشاوران: عباس عبدی و احمد زید آبادی  سردبیر: محمد جواد روح   سردبیر آنلاین: افشین امیرشاهی 
  معاون سردبیر: مهرداد خدیر    دبیران گروه ها: فرزانه طهرانی )اقتصاد(     آرمین منتظری )دیپلماسی و بین الملل(    علی ورامینی )رسانه و فرهنگ( 
 سمیه متقی ) سیاست(    الهه ابراهیمی )خبر( آرش خاموشی )عکس(  هادی حیدری )طرح و کاریکاتور(  شبنم رحمتی )معاون آنلاین(  مدیر هنری: مهدی قربانی تبار 
 حروفچینی و ویراستاری: شهرام هادی   مدیر اداری و آگهـی هـا: شـاهـرخ حیـدری   تلفن روابـط عمـومـی: 88749300   تحریـریـه: 88730291   آگهـی هـا: 88735207  
  نشانی: خیابان شهید بهشتی، خیابان پاکستان، کوچه دوازدهم، پلاک 18  لیتوگرافی و چاپ: هم میهن  توزیع: نشر گسترامروز نوین     تلفن: 021-91304142

تایید مدیرمسئولتایید سردبیرامضای دبیر سرویسساعت پایان ویراستاریساعت پایان صفحه آراییساعت شروع صفحه آرایی

AP
س: 

عک
 


